陕泾河环验〔2019〕02号
关于陕西东辰机床有限公司建设数控加工设备生产线项目噪声和固体废物污染防治设施竣工环境保护验收合格的函

陕西东辰机床有限公司：

你公司《数控加工设备生产线项目配套噪声、固体废物污染防治设施竣工环境保护验收申请》及附送的《陕西东辰机床有限公司建设数控加工设备生产线项目竣工环境保护验收监测表（噪声、固废）》等材料收悉。环境保护局对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

项目位于西咸新区泾河新城工业密集区永乐园内。项目总占地12182.6㎡，实际总建筑面积为7866㎡。其建设内容为：厂房、办公楼、门房、配电室、职工宿舍、道路及围墙。工艺为机械加工及设备组装，不包含喷涂处理、酸洗、电镀、铸造、热处理等工艺。生产能力：生产数控铣床100台/年，数控线切割400台/年。实际总投资1200万元，其中环保投资24.1万元，占总投资2.01%。
2010年5月，原泾阳县环境保护局以“泾环函 [2010]90号”文批复了该工程环境影响报告表。项目于2010年7月开工，2013年12月竣工，2014年1月投入试运行。
2、 项目变动有关情况

经现场踏勘，实地调查、逐一对照环评及批复要求，项目实际建设内容和环评建设内容基本一致。

三、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）项目噪声主要来源于加工过程中使用的车床、钻床、铣床、磨床等机械设备产生的噪声，通过选用低噪声设备、合理布置噪声源、基础减震、厂房隔声、距离衰减、厂界绿化等措施降噪后，可降低厂界噪声对周围环境的影响。（噪声）

（二）项目固体废物中的一般固废主要为废边角料，统一收集后外售综合利用；危险废物包括废润滑油、废乳化液、废棉纱、废手套，放置在危废暂存间内，由陕西明瑞资源再生有限公司回收处理；生活垃圾由环卫部门定期清运。（固废）
四、噪声和固体废物污染防治设施运行效果

（一）工业场地厂界噪声监测均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类区标准限值要求。
（二）固体废物处置措施基本落实到位。

五、验收结论和后续要求

该项目履行了环境影响评价审批手续，在建设中基本落实了项目环境影响报告表和审批意见提出的环境污染防治措施；环境保护局同意该项目噪声、固废污染防治设施竣工环境保护验收合格。

你公司应按照生态环境部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。

项目正式投入运营后应重点做好如下工作：加强环境管理，建立健全环境保护规章制度，确保有关环保设施的正常运行，加强环境保护意识；定期对厂界噪声进行检测；加强固体废物规范化处置。

请陕西省西咸新区泾河新城环境监察执法大队做好该项目运营期的日常环境监管。

               陕西省西咸新区泾河新城环境保护局

2019年01月16日